teklif etmiş, o bunu kabul etmeyerek kendisinin bu makamda kalmasını istemiştir.¹

Hz. Mevlâna'nın sâdık halifesi ve *Mesnevî*'nin kâtibi olan Hüsâmeddin Çelebi, on yıl kadar hizmetten sonra 683 (1284) yılında vefat edince, onun makamına Sultan Veled geçmiş; Mevlevîlik usûl ve adabını tanzim ederek ömrü boyunca babasının fikirlerini ve tasavvufî anlayışını yaymaya gayret etmiş; devlet büyükleriyle iyi ilişkiler kurarak Anadolu'nun çeşitli illerine halifeler gönderip şubeler açmıştır.

a) 1360 senesinde vefat eden Eflâkî'nin “*Ey ki hezâr âferin...*” manzûmesi, eski zamanlardan beri Mevlevî âyinlerinde yer almaktadır.¹⁴ Bunun sebebi, kanaatimizce şiirdeki ses ve söz güzelliği kadar onun, Sultan Veled hakkında yazılmış olmasıdır. Mevlâna Dergâhı Kütüphanesi'nde, 1243/1827 tarihli (no: 2454) mecmuaya göre, âyîn-i şerîflere o zamana kadar bu manzûmeden ekseriya 3 veya 4 beyit alındığı, daha sonra bütün âyinlerde 2 beyit olarak yer aldığı anlaşılmaktadır. Bu hususu teyit eden başka bulgulara da rastlanmıştır.

A.Çalışır, *a.g.e.*, Beyit İndeksi.

¹⁴ Bkz. *Dîvân-ı Türki-i Sultan Veled*, (nşr. Veled Çelebi), İstanbul 1341, s. 120-122; Abdülbaki Gölpınarlı, *Mevlâna'dan Sonra Mevlevîlik*, s. 456.

¹⁵ Krş. *Dîvân-ı Câmî*, I-II, (nşr. A. Efsahzâd), Tahran, 1999, I, 864. Bazı araştırmacılara göre tercüme, 1040/1630'da Şam'da vefat eden Konyalı Samtî Dede'nindir. (Bkz. Mehmed Tâhir, *Osmanlı Müellifleri*, İstanbul 1333, II, 280; ayrıca krş. Nail Tuman, *Tuhfe-i Nâilî*, II, 565.) *Mevlâna'dan Sonra Mevlevîlik*